Ecole de Promotion sociale de Lessines

Rue des 4 Fils Aymon, 52 à 7860 Lessines

068/33.28.26


Technicien en bureautique 1ère année
Année scolaire 2025 – 2026
	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	25/8/25
	26/8/25
	27/8/25
	28/8/25
	29/8/25

	9h – 12h20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	1/9/25
	2/9/25
	3/9/25
	4/9/25
	5/9/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Intro. Info.
	Intro. Info.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Intro. Info.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	
	8/9/25
	9/9/25
	10/9/25
	11/9/25
	12/9/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Intro. Info.
	
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	15/9/25
	16/9/25
	17/9/25
	18/9/25
	19/9/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Intro. Info.
	Tableur
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Intro. Tech. Ord.
	

	
	
	
	
	
	

	
	22/9/25
	23/9/25
	24/9/25
	25/9/25
	26/9/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Tableur
	
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	
	Math. Appl.


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	29/9/25
	30/09/25
	1/10/25
	2/10/25
	3/10/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Tableur
	
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Intro. Tech. Ord.
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	
	6/10/25
	7/10/25
	8/10/25
	9/10/25
	10/10/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Tableur
	
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Intro. Tech. Ord.
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	
	13/10/25
	14/10/25
	15/10/25
	16/10/25
	17/10/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Tableur
	
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Intro. Tech. Ord.
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	
	20/10/25
	21/10/25
	22/10/25
	23/10/25
	24/10/25

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	27/10/25
	28/10/25
	29/10/25
	30/10/25
	31/10/25

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	3/11/25
	4/11/25
	5/11/25
	6/11/25
	7/11/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	
	
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Intro. Tech. Ord.
	Communic.


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	10/11/25
	11/11/25
	12/11/25
	13/11/25
	14/11/25

	9h – 12h20
	
	Congé 
	Tableur
	
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Congé 
	
	Intro. Tech. Ord.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	
	17/11/25
	18/11/25
	19/11/25
	20/11/25
	21/11/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Tableur
	Gest. Base Don.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Intro. Tech. Ord.
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	
	24/11/25
	25/11/25
	26/11/25
	27/11/25
	28/11/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Tableur
	Gest. Base Don.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Math. Appl.
	
	Intro. Tech. Ord.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	
	1/12/25
	2/12/25
	3/12/25
	4/12/25
	5/12/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Tableur
	Gest. Base Don.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Math. Appl.
	
	Intro. Tech. Ord.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	
	8/12/25
	9/12/25
	10/12/25
	11/12/25
	12/12/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	
	Gest. Base Don.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Intro. Tech. Ord.
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	
	15/12/25
	16/12/25
	17/12/25
	18/12/25
	19/12/25

	9h – 12h20
	
	Communic.
	Tableur
	Gest. Base Don.
	Communic.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Math. Appl.
	
	Log. Graph. Exploit.
	Communic.


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	22/12/25
	23/12/25
	24/12/25
	25/12/25
	26/12/25

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	29/12/25
	30/12/25
	31/12/25
	1/1/26
	2/1/26

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	5/1/26
	6/1/26
	7/1/26
	8/1/26
	9/1/26

	9h – 12h20
	
	
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	
	Log. Graph. Exploit.
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	
	12/1/26
	13/1/26
	14/1/26
	15/1/26
	16/1/26

	9h – 12h20
	
	
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	
	Log. Graph. Exploit.
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	
	19/1/26
	20/1/26
	21/1/26
	22/1/26
	23/1/26

	9h – 12h20
	
	
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	
	Log. Graph. Exploit.
	Math. Appl.

	
	
	
	
	
	

	
	26/1/26
	27/1/26
	28/1/26
	29/1/26
	30/1/26

	9h – 12h20
	
	
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	
	Log. Graph. Exploit.
	Math. Appl.


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	2/2/26
	3/2/26
	4/2/26
	5/2/26
	6/2/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Log. Graph. Exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	9/2/26
	10/2/26
	11/2/26
	12/2/26
	13/2/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Log. Graph. Exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	16/2/26
	17/2/26
	18/2/26
	19/2/26
	20/2/26

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	23/2/26
	24/2/26
	25/2/26
	26/2/26
	27/2/26

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	2/3/26
	3/3/26
	4/3/26
	5/3/26
	6/3/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Log. Graph. Exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	9/3/26
	10/3/26
	11/3/26
	12/3/26
	13/3/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Log. Graph. Exploit.
	


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	16/3/26
	17/3/26
	18/3/26
	19/3/26
	20/3/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Log. Graph. Exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	23/3/26
	24/3/26
	25/3/26
	26/3/26
	27/3/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Édit. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Système d’exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	30/3/26
	31/3/26
	1/4/26
	2/4/26
	3/4/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Prés. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Système d’exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	6/4/26
	7/4/26
	8/4/26
	9/4/26
	10/4/26

	9h – 12h20
	Congé
	Init. Angl. Info. UF1
	Prés. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	
	
	Système d’exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	13/4/26
	14/4/26
	15/4/26
	16/4/26
	17/4/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Prés. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Système d’exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	20/4/26
	21/4/26
	22/4/26
	23/4/26
	24/4/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Prés. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Système d’exploit.
	


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	27/4/26
	28/4/26
	29/4/26
	30/4/26
	1/5/26

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	4/5/26
	5/5/26
	6/5/26
	7/5/26
	8/5/26

	9h – 12h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé
	Congé

	
	
	
	
	
	

	
	11/5/26
	12/5/26
	13/5/26
	14/5/26
	15/5/26

	9h – 12h20
	
	Init. Angl. Info. UF1
	Prés. Assist. Ordi.
	Congé
	ESS – Méth. Trav.

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Congé
	Tech. Réseaux

	
	
	
	
	
	

	
	18/5/26
	19/5/26
	20/5/26
	21/5/26
	22/5/26

	9h – 12h20
	
	
	Prés. Assist. Ordi.
	Gest. Base Don.
	Tech. Réseaux

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Système d’exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	25/5/26
	26/5/26
	27/5/26
	28/5/26
	29/5/26

	9h – 12h20
	Congé
	
	Prés. Assist. Ordi.
	Tech. Réseaux
	Tech. Réseaux

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	Congé
	
	
	Système d’exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	1/6/26
	2/6/26
	3/6/26
	4/6/26
	5/6/26

	9h – 12h20
	
	
	Prés. Assist. Ordi.
	Tech. Réseaux
	Tech. Réseaux

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Système d’exploit.
	


	
	Lundi
	Mardi
	Mercredi
	Jeudi
	Vendredi

	
	8/6/26
	9/6/26
	10/6/26
	11/6/26
	12/6/26

	9h – 12h20
	
	
	Prés. Assist. Ordi.
	Tech. Réseaux
	Tech. Réseaux

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Système d’exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	15/6/26
	16/6/26
	17/6/26
	18/6/26
	19/6/26

	9h – 12h20
	
	
	Prés. Assist. Ordi.
	Tech. Réseaux
	Tech. Réseaux

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	Système d’exploit.
	

	
	
	
	
	
	

	
	22/6/26
	23/6/26
	24/6/26
	25/6/26
	26/6/26

	9h – 12h20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	29/6/26
	30/6/26
	1/7/26
	2/7/26
	3/7/26

	9h – 12h20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	13h – 16h20
	
	
	
	
	


                 

             Les cases orange indiquent les cours dédiés à la formation CESI – Complément CESS.

· Informatique : Introduction à l’informatique – 20 périodes – Rougeyres Valery

· Communication : expression orale et écrite appliquée au secteur tertiaire – 120 périodes – Guisset Claire

· ESS – Méthodes de travail – 60 périodes –
· Informatique : Introduction à la technologie des ordinateurs – 40 périodes – Rougeyres Valery
· Mathématiques appliquées – 60 périodes –
· Informatique : Tableur – Niveau élémentaire – 40 périodes – Rougeyres Valery
· Informatique : Edition assistée par ordinateur – Niveau élémentaire – 40 périodes – Rougeyres Valery
· Informatique : Gestionnaire de base de données – Niveau élémentaire – 80 périodes – Rougeyres Valery
· Informatique : Présentation assistée par ordinateur – Niveau élémentaire – 40 périodes – Rougeyres Valery
· Informatique : Logiciel graphiques d’exploitation – Niveau élémentaire – 40 périodes – Rougeyres Valery
· Informatique : Système d’exploitation – Niveau élémentaire – 40 périodes – Rougeyres Valery

· Informatique : Technologie des réseaux– Niveau élémentaire – 40 périodes – Rougeyres Valery

1

